- 1 -

 2022年２月 15日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 JASDAQ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 平出 晋一郎

 （TEL. 03-6731-3410）

グループ事業再編の検討開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの事業再編の検討を開始することを決議しましたの

で、下記の通りお知らせします。

記

１．検討の背景と目的

 当社は 2015 年 10 月に、企業価値向上のため、各事業会社の収益性を明確化し、経営資源の最適な分配

を図ること、また成長施策としての M＆Aをより迅速かつ円滑に実施する機動性の確保を目的に持株会社体

制へ移行し、事業運営を行ってまいりました。

 しかしながら、2020年以降新型コロナウイルス感染症の感染拡大等、当社グループを取り巻く事業環境

が大きく変化しております。そのような中、アフターコロナを見据えた当社の事業環境を踏まえ、2022年

度より事業転換を図り、経営方針として「選択と集中」を掲げ、既存事業の見直しと今後の当社グループ

における「中核事業」「成長の可能性」に対して経営資源を集中させグループ全体の企業価値向上を目指す

ことといたしました。

２．検討の内容

 当社はシステムイノベーション事業を当社グループの中核事業と定め、現在強化を進めるクラウド特化

型 DX支援事業、NFT関連事業をより一層の強化してまいります。

 ディベロップメント事業及びエンターテインメント事業においては、事業の仕訳けを行い、今後集中し

ていく事業の切り分けを行う予定です。

 上記、事業の選択と集中の他、現在の持株会社体制の見直しについても、事業集約によるグループ再編

から得られる内部統制コストの削減を視野に検討を進めてまいります。

３．今後の見通し

 現在、事業の選択と集中については、2022年度内の実施を予定しており、グループ再編については、2022

年度及び 2023年度の 2か年での見直しを検討、実施を予定しております。本件について進捗がありました

ら、改めてお知らせいたします。

以上